Objekt: Notgeld Gutschein der Stadt Bad

Dürkheim fünfzig Millionen Mark Serien-Nummer: No 1755 *

Museum: Stadtmuseum Bad Dürkheim im

Kulturzentrum Haus Catoir

Römerstraße 20/22 67098 Bad Dürkheim 06322 935 4300 stadtmuseum@badduerkheim.de

Sammlung: Notgeld (Banknoten), Banknoten

Inventar nummer: N/2019/2015

Beschreibung

Notgeld der Stadt Bad Dürkheim fünfzig Millionen Mark

Serien-Nummer: No 1755 *

Aufdruck Vorderseite:

50 Millionen Mark

Fünfzig Millionen Mark

zahlt die Stadt Bad Dürkheim Rheinpfalz

gegen diesen Gutschein

Bad Dürkehim, den 20. September 1923.

Der Stadtrat: Stadtkasse:

(Unerschriften)

Die Stadt Bad Dürkheim haftet für die Einlösung. Das Ende

der Umlaufzeit wird in Bad Dürkheim öffentlich gekannt gegeben.

No 1755 *

J. RHEINBERGER, BAD-DÜRKHEIM

Aufdruck Rückseite:

50 50

50 50

Grunddaten

Material/Technik: Papier / Druck

Maße: Länge: 12,9 cm, Breite: 9,1 cm

Ereignisse

Beauftragt wann 20.09.1923

wer Stadtverwaltung Bad Dürkheim

wo Bad Dürkheim

Gedruckt wann 1923

wer Rheinberger (Lithographische Anstalt) Bad Dürkheim

wo Bad Dürkheim

Schlagworte

• 50 Millionen Mark

- Banknote
- Gutschein
- Hyperinflation
- Inflation
- Inflationsgeld
- Notgeld
- Notgeldschein

Literatur

• Pfälzischer Notgeldsammelbund (1924): Pfälzisches Notgeld, Zeitschrift für Notgeldkunde, Organ des Pfälzischen Notgeldsammelbundes. Kaiserslautern